CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA j

ESTADO DE protocoioN° 29/2013 "
Data: 29/01/2013 - Hora: 09:37:05
Remetente: Bruno Fischer Tardelli

INDICAÇÃO N° 28/2013

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, as providências
necessárias de forma urgente para a urbanização total da Rua Mauro Demate,
incluindo-se: limpeza do córrego, limpeza da vegetação, colocação de tampa nos bueiros,
canalização da rede de esgoto, pavimentação com massa asfáltica e manutenção dos
buracos na parte já pavimentada e a canalização da água pluvial, pois há suspeitas de
foco do mosquito da dengue.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como escopo promover a urbanização total
deste local para o bem estar dos moradores.

O local mencionado atualmente encontra-se abandonado e merece uma
atenção especial, a falta de limpeza do córrego e da vegetação, a falta de tampa nos
bueiros, o esgoto nas condições que se encontram e a falta de canalização da água
pluvial, fazem com que animais e insetos nocivos a saúde principalmente o mosquito da
dengue, se proliferem facilmente colocando em risco as vidas dos moradores do local.

Outro problema que deve ser sanado no mencionado logradouro é a
pavimentação com massa asfáltica juntamente com a manutenção dos buracos, pois uma
parte desta rua encontra-se desprovida de asfalto e a outra que contém esta cheia de
buracos.

Diante ao exposto requeremos o atendimento da presente de forma
URGENTE, por se tratar de um assunto de (nte?e$se público.

Sala das Sejssões,

r,,9o c / f Í _
V e re a d 4 r// /

Pedro Luis G iovanini

C A MA RA _MUN i r i  p  & i  nr- \ n r  T " | Vereador

I N D l C A Ç A o
Encaminha-:?*? no T

...0 0 /3

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jarc
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camara

jr& ift? 13.950-000 -TJiidóia - SP
lãraííndoia.:.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br